
1 期　日 平成２８年５月２３日(月)

開会　　午後３時３０分 　　　閉会　　午後４時０５分

2 出席委員

教　育　長 　二　村　 好　美

教育長職務代理者　平　山　 孝　雄

委　　　員 　阿　部　 一　行

委　　　員 　熱 田　 と し 子

委　　　員 　大　木　 睦　子

3 出席職員

学校教育課長 　有　　田　　　光

生涯学習課長 　水　　口　　　孝

図書館長 　戸 嶋  え み 子

給食センター所長 　椿　　　 　　　進

4 教育長挨拶

　みなさん、こんにちは。

　前段の吉田小学校訪問に引き続いての定例教育委員会議、誠にご苦労様です。

　また、５月1３日に開催されました「平成２８年度東総地方教育委員会連絡協議会

総会」につきましても、大変ご多忙の中、ご出席をいただきまして、慎重なご審議を

賜り、無事終了しましたことにも、重ねてお礼申し上げます。

　さて、お陰様をもちまして、今月１４日の吉田小学校を皮切りに、市内の小学校や

県立特別支援学校等の運動会がスタートいたしました。

　今週末の土曜日にも何校かの運動会が予定されておりますが、委員の皆様には

お骨折りをお掛けしますが、それぞれの分担に従いまして、ご臨席いただき、子ど

もたちに励ましをいただけましたら、幸いに存じます。

　なお、市内小学校体育大会、いわゆる陸上競技大会は、平山職務代理者にも

ご臨席いただきまして、予定通りに今月19日に快晴の下、東総運動場におきまし

て、市内10校の小学生の全力を尽くしての競技と保護者や関係者の熱い声援、

そして教職員の円滑な運営等により、事故もなく盛会裏に終えることができました。

　なお、今大会では、ソフトボール投げの男女と6年男子の４００ｍリレーで、計４つ

の大会新記録が出ました。

　さて、本日の会議では、議案４本が用意されております。

　どうぞご審議の程、よろしくお願い申し上げます。

　以上簡単ではありますが、開会にあたっての挨拶とさせていただきます。

於：　議会棟　第二委員会室

匝瑳市教育委員会平成２８年５月定例教育委員会会議録



5 前回会議録の承認

(前、４月定例会分) 　　二　村　好　美　　教育長

　　阿　部　一　行　　委 　員

6 議事録署名人選出

(本、５月定例会分) 　　二　村　好　美　　教育長

　　熱 田  と し 子　　委 　員

7 現況報告及び当面の方針

①学校教育課　②生涯学習課(室)　③公民館　④図書館　⑤給食センターの

各課館所長より、４月の現況報告及び当面の方針について、説明があった。　

8 議　　事

議案第１号 海匝採択地区協議会規約の一部を改正する規約の承認について

議案第２号 海匝採択地区協議会の委員の選任に係る承認について

議案第３号 匝瑳市育英資金奨学生の選考について

議案第４号 匝瑳市社会教育委員の委嘱について

平山教育長職務代理者

　参考までにお聞きしますが、議案第３号につきまして、育英資金出願者１５名が

選考対象者とありますが、これ以外に、選考基準から漏れた方がいらっしゃるか

どうか、選考基準が明確であれば結構です。

教育長

　今回、漏れた方はおりません。

　出願者１５名全員を選考対象者としております。

　なお、選考基準に基づき、事務局で慎重なる審査をした上で、対象者を選考

しております。

9 その他

　事務局より、「平成２８年度東総地方教育委員会連絡協議会研修視察」につ

いての説明と、平成２８年６月定例教育委員会及び学校訪問の日程について

調整した。

教育長

　本日は、大変暑い中での学校訪問に続いて、休憩も十分取れない中での定　

例教育委員会でしたが、おかげさまで無事終了することができました。

ありがとうございました。

（生涯学習課長から説明があり、審議の結果可決された。）

（議案第１号から第３号について、学校教育課長から説明があり、審議の結果可決された。）


